
ŠKOLENÍ TRENÉRŮ 1. TŘÍDY /  Licence A - TRENÉRSKÁ ŠKOLA (TŠ) 

 
Podmínky přijetí ke studiu trenérské školy (TŠ): 

• minimálně 24 let (uchazeč dovrší nejpozději v den zahájení školení) + kvalifikace trenér 
atletiky 2. třídy udělená minimálně 1 rok před zahájením školení 

• potvrzené členství v atletickém oddílu/klubu 
• aktivní trenérská činnost s atletem/kou min. juniorské kategorie evidovaným/ou v ČAS 
• ukončené středoškolské vzdělání s maturitou (ověřenou kopii vysvědčení) 
• přijímací pohovor (zajišťuje Metodické oddělení ČAS ve spolupráci s příslušnou vysokou 

školou) 

 
Trenérskou školu organizuje vysoká škola (VŠ) s tělovýchovným zaměřením v rámci celoživotního 
vzdělávání (CŽV). VŠ zajišťuje obecnou část studia, speciální část zajišťuje ČAS. Průběh studia, včetně 
zkušebních požadavků, se řídí pokyny VŠ a ČAS. 
Rozsah studia: 4 semestry (2 roky) 

 
Trenérem atletiky 1. třídy bude jmenován ten, kdo absolvoval trenérskou školu a splnil zkušební 
požadavky. 

 
Trenér 1. třídy zpravidla působí ve vrcholové atletice (užší specialista jednotlivých disciplín). 
Vedoucí školení dokládá/dokládají lektorské zajištění a zodpovídá/zodpovídají za dodržení časového a 
tematického obsahu školení. 

 
Jak se přihlásit: 
Uchazeči se přihlašují prostřednictvím sportovního svazu formou elektronické přihlášky: 
https://registr.atletika.cz/TrainingRegistration/Coaches 

 
Poplatky: 
Poplatek hradí uchazeč na účet ČAS po potvrzení přijetí přihlášky a úspěšném absolvování vstupního 
pohovoru. 
Poplatek zahrnuje úhradu všeobecné části Licence A - stanoveno tělovýchovnou fakultou a úhradu 
specializované části stanoveno Metodickou komisí ČAS - uvedeno v Sazebníku ČAS. 
Poplatek je hrazen za každý rok studia jeden měsíc před jeho zahájením. 

Zápočtové a zkušební požadavky ze specializace ATLETIKA: 

 

Zápočtové požadavky: 

Seminární práce: 

1. Srovnávací analýza kinogramu vyspělého a mladého atleta ve zvolené disciplíně 

2. Kinematografická analýza vybrané disciplíny 

Test: technika a didaktika atletiky 

 pravidla atletiky  

Zkouška: technika a didaktika atletických disciplín  

 charakteristika a struktura sportovního výkonu  

 
specializovanou část výuky zajišťuje ČAS ve spolupráci s katedrou atletiky a sportů v přírodě 

https://docs.google.com/spreadsheets/u/0/d/1LQieKU0-s8W1h8U9LiE_NfyKCDp4bh0zOAlSUP54TnY/edit
https://registr.atletika.cz/TrainingRegistration/Coaches
https://docs.google.com/spreadsheets/u/0/d/1LQieKU0-s8W1h8U9LiE_NfyKCDp4bh0zOAlSUP54TnY/edit


Přerušení studia: 
- ze závažných důvodů lze studium přerušit až na pět let 
- žádost podává frekventant na studijní oddělení písemně do 28. 2. 

Obnovení studia: 
- po přerušení studia musí frekventant oznámit zahájení studia a splnit ve stanoveném termínu 

všechny požadavky daného ročníku studia 
- studium lze obnovit maximálně po 5 letém přerušení se souhlasem proděkana a po uhrazení 

stanoveného poplatku  

Ukončení studia: 
- studium je zakončeno závěrečnou zkouškou z předmětů všeobecné části a ze specializace 
- k závěrečné zkoušce se lze přihlásit až po odevzdání závěrečné práce o rozsahu min. 20 

normostran A4 

Jmenování trenérem/kou atletiky 1. třídy: 
- trenérem/kou 1. třídy je jmenován/na trenér/ka který/á splní všechny požadavky pro 

ukončení studia 
- vedoucí specializované části školení zaeviduje / popřípadě předá podklady pro změnu v 

evidenci - zvýšení trenérské kvalifikace v Registru členů a oddílů ČAS  

  

  

  
 


